B cutum esse: tum ducentis posthac quadraginta annis in Italia Metapontinis apparuisse: iisque jus-sisse, uti ipsum et Apollinem simul sacrificiis honoribusque divinis prosequerentur. Erat enim, inquit, tunc corvus, et sequebatur Apollinem, qui nunc iterum est Aristeus. Ubi vero Metapontini Delphos misissent qui consulerent Apollinem, utrum Aristeo fidem habendam censeret, Apollinem, si quidem verbis ejus fidem habuissent atque obtemperassent, saluti id fore, respondiisse. Quo factum est, ut statua Aristei nomen habens, pone simulacrum Apollinis erecta jam videatur, quodque ut diis, ambobus victima communis decernatur. Atque haec vos omnia, nulla rerum habita ratione, perinde sequimini, ut fruticem pecudes, vobisque invicem instar Corybantum insanientium applaudit. Nec contra quisquam unquam scripsit.

C Caeterum si Conditor immortalis animae corpus etiam immortale se facturum polliceatur, adversus eum atrox et subitum bellum ut moveatur, alii alios incitatis. Atque Plato fertur Harmonium ex inferis una cum corpore reduxisse. Zoroastres au-

(15) CC. P. ἀντιμάχεσθε.

(14) Claudianus *Bello Getico*: [*Cretaque, si verax narratur fabula, vidit [Minoum] rupio puerum prodire sepulcro, [Quem] senior vates avium clangore repertum [Gramine] restituit; mira nam munere sortis [Dulcia] mella necem, vitam dedit horridus anguis*. Vide Paelaphatum cap. 27, Hyginum Fab. 156, Apollodorum cum primis libro III, (3, 1; 10, 3). Reliquas fabulas excutere animus non est. Mirum vero, ignorasse plerasque Hyginum, qui caput 251 hinc poterat sibi suum auctius ponere. Aeneas summa eruditio jam hinc apparet, qui intinas etiam et vulgo parum tritas labellas noverit producere. BA.

(15) CC. P. μαθῶν τὴν πῶαν.

(16) CC. P. καὶ Τίμωνα Λυδόν.

(17) De Eudoxo Laertius, VIII, 90, alii. BA.

(18) CC. P. Ἀριστέαν.

(19) CC. P. συνέπομαι.

(20) CC. P. Ἀριστεάς. ~

(21) CC. P. ἐπερωτῶν.

(22) Vide Herodotum IV, 14; Plutarchum Romulo, c. 28; Apollonium Mirabil. c. 2; etc. Poetam hunc hominem fuisse discimus ex Atticis Pausaniae, c. 24, 6, carmina ejus de gryphum historia commemorantis. BA.

(23) CC. P. καθάπερ πρὸς θαλλόν τὰ θρέμ.

(24) Κορυθαντιῶντες. Furantes. Scholastes Aristophanis Vesp. 58; Suidas, Hesychius, Plinius, lib. II,

cap. 54. BA.

(25) CC. P. οὐδεὶς γοῦν.

(26) CC. P. ἀνταίρει.

(27) Ἄσπονδον πόλεμον. Hesychius: ἀσπονδοὶ ἄγριοι, ἐχθροὶ, καὶ μὴ μνημονεύοντες φίλας ἢ διαθέσεως, ἀδιάλλακτοι Suida. — Ἀκήρυκτον. Sane secus censeas. Nam ex professo velut bellum indictum gerebant sophistae hoc deo. Forte melius, ἀκήρυκτον, quod μέγα καὶ ἀδιάλλακτον idem Hesychius interpretatur. Sed ἀκήρυκτον etiam legationes non admittens. BA.

D (28) Non mirum de Platone haec fingi, quem etiam in deorum numerum (imo *semideorum*; vide Augustin., *De civit. Dei*, II, 14; 8, 15) relatum ex Labeone scribit B. Augustinus, cum nulla non secta maxima certatim quaeque de suo mentita sit principe. Vide quae de Pythagora Iamblichus, alii; de sophistis suis paratragoediatur Eumapius. Platonem et deo etiam genitum credere, ut testantur Hesychius Illustris, Diogenes Laertius, Apuleius. Mira vero fabula, quam de Christiano quodam Platonem conviciari solito refert Sinaita Anastasius, si is est, quaest. 111, quae cum Christo resurrexisse philosophum docere vult. *Nequaquam*, inquit, *diris devorebis hominem ante Christi adventum desunctum; nam et ad inferos praedicatio Salvatoris pervenit. Fertur antiqua traditio de schola tico quodam, qui multa probra in Platonem philosophum*

tem vaticinatur fore tempus, quo sit omnium mortuorum resurrectio futura. Scivit etiam Theopompus quod dico, idque ipsum alios quoque docet. Sed illis priscorum sapientum nemo quidquam contradixit. Soli recentiores adeo sunt audaculi, ut verbo divino repugnandum existiment: quippe qui a via seu acie divina digressi, multum brutæ, et ejus quæ rationis omnis est experti naturæ secum trahunt: non solum corpus perpetuo mortale esse sinunt, sed et ipsam animam sua vici stultitia, mori quasi quodammodo cogunt. Virtutis enim ignorantia revera animæ mors est. At Hebræorum vaticinia, quæ profecto ipsa quoque nonnullis Apollinis oraculis commendantur, non unam tantum hominis vitam redditum iri pollicentur.

Sunt autem adhuc aliqui cum apud Syros, tum aliqui quoque homines, qui ab ineunte ætate usque ad senectam ultimam, temperantem modestamque vitam egerunt: atque etiam animum ad cœlestium, et omnino omnium quæ mente et intelligentia percipiuntur, rerum contemplationem adverterunt: 662 ut et ei corpus quoque subserviret, coegerant, et hujusmodi Deum celebrarunt: sicque et agendo et contemplando ad summum philosophiæ culmen ascenderunt. Hi quo suam quæ orat eis cum Deo, cognitionem re ipsa comprobarent, pura mente Deum ipsum precati, ut morti reviviscerent, effecere. Hancque satis firmam hujus doctrinæ probationem attulerunt. Nullam enim apud eos receptam est dogma, quod solis verbis constet, ac non potius ex ipsis rebus gestis statim fidem sibi sumat. Et qui miraculi spectator est, is etiam doctrinæ minime dubius aut perplexus auditor abit. Nec fabulæ sunt quod dicimus, nec e longa vetustatis memoria repetitum, sed hac tempestate factum miraculum. Ego ipse vidi senem, et egregie bonum, et Deo cum primis charum. Ei familiaris erat quidam agricola vir simplicis ingenii, et pater unius tantum pueruli: cum quo puero vir ille rusticus senem illum frequenter adibat, volens aliquid boni